---

<sup>1)</sup> *De oratione dominica* orat. III. S. Gregorium nyssen. laudat quoque s. Thomas *in catena aurea in Luc. c. 11.*

<sup>2)</sup> Hom. 20. *in Matth.* Et hunc textum affert s. Thomas *in catena aurea super Matth. c. 6.*

*ctificetur nomen tuum*, rogare etiam jubet omnipotentem per nostram glorificam vitam, ac si dicat: ita fac nos vivere, ut per nos te universi sanctificent. *Tertio*, quia Deus recte (?) per nos sanctificatur in mentibus aliorum, in quantum nos sanctificamur per illum. Cum dicimus: *sanctificetur nomen tuum*, optamus, sicut dicit Cyprianus <sup>1)</sup>, ut nomen ejus sanctificetur in nobis, quia enim ipse dixit (Lev. 20, 26): *sancti estote, quia ego sanctus sum*, petimus, ut qui in baptismo sanctificati sumus, in eo quod esse coepimus perseveramus, et deprecamur, ut qui quotidie delinquimus, debita nostra assidua sanctificatione purgemus. Ideo autem haec petitio primo ponitur, quia sicut Chrysostomus dicit: digna est Dominum deprecantis oratio, ubi ante gloriam praesentem petetur; sed omnia laudi ejus postponentur (?). Qui igitur proximum ad notitiam Dei et amorem adducere festinat, et sancta vita et conversatione sua Deum in se laudari procurat, ad sanctificationem suam indesinenter laborat, recte orat dicens: *sanctificetur nomen tuum*. Talis est de se non sollicitus, sed de gloria Dei sui solummodo anxius est, ac per hoc pauper pro Christo effectus secure

---

<sup>1)</sup> *De oratione dominica* n. 12. et apud. s. Thomam *catena aurea in Matth. c. 6.*

expectat illam beatitudinem, quam Deus promisit suis pauperibus dicens Matth. 5, 3: *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum coelorum* etc.

Ad p. 110. lin. 1. ita habent codd. urbinas et vaticanus secundus:

*Tertio modo intelligitur: Adveniat regnum tuum, id est, Tu, Deus, regna in corde nostro et posside ipsum; ita scil. quod diabolus vel peccatum non habeat ibi locum (Rom. 6, 12): Non regnet peccatum in vestro mortali corpore.* Tunc enim regnat peccatum in homine, quando est ita dispositus, quod statim ferat (?) et prosequitur ejus appetitum.

Ad pag. 137. lin. 6. legit codex vaticanus primus:

Et videtur quod non, quia orat, ut sibi debita non dimittantur. Ad quod dicendum, quia debet dicere et quod non mentitur.

Pag. 148. lin. ult. ad clausulam *Amen* addunt codd. vaticani primus et secundus:

Id est, fiat. Hoc enim nullus voluit interpretari propter reverentiam, quia Dominus eo frequenter utebatur.

Reliquae lectiones variantes sunt minoris momenti, neque alium praebent sensum, cum pro uno verbo vel particula ponatur alia, quae eundem habet sensum.